1

2019年２月８日

各 位

会 社 名  オリンパス株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 笹 宏行

                 （コード：7733、東証第１部）

問合せ先  広報・ＩＲ部長 櫻井 隆明

（TEL．03-3340-2111㈹）

取締役候補者に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、新任取締役候補者について決議致しましたので、下記の通り、お知

らせいたします。

なお、候補者は、当社が 2019年１月 11日付で公表した「真のグローバル・メドテックカンパニーへの飛躍

を目指した企業変革プラン「Transform Olympus」の策定及び代表取締役の異動に関するお知らせ」において

お知らせいたしました、真のグローバルなメドテックカンパニーとして、当社グループの持続的な成長を実現

させるために、2019年６月開催予定の定時株主総会において、株主の皆様にお諮りする予定です。

記

１. 取締役候補者

Stefan Kaufmann

Jim C. Beasley

２. 取締役候補者の略歴、候補とした理由

Stefan Kaufmann 1968年１月 24日生

 1990年９月 Karstadt AG 人事機能勤務

 2000年 10月 Thomas Cook 人事部長

 2003年５月 Olympus Europa GmbH人事部ゼネラルマネージャー

 2008年４月 Olympus Europa Holding GmbH

コーポレート部門マネジング・ディレクター

 2011年 11月 Olympus Europa SE & Co. KG

エグゼクティブマネジングディレクター（現任）

 2013年９月 Olympus Europa SE & Co. KG

コンシューマ事業マネジング・ディレクター（現任）

 2017年４月 当社 執行役員（現任）

【候補とした理由】 著名な欧州法人や当社の海外子会社において管理・人事部門および効率向上プロ

ジェクトを率いた経験を有する等、そのグローバルかつ多角的なビジネスおよびコーポレート部門の

経験及び識見を通じて、当社のビジネスインフラと人事マネジメントのグローバル統一化を図り、真

のグローバル・メドテックカンパニーとなるための経営体制を強化していくことに貢献いただけると

判断し、取締役候補者といたしました。

 2

Jim C. Beasley 1963年４月６日生

 1989年６月 C.R. Bard Inc.

バイスプレジデント 営業マーケティング担当

 2003年６月 C.R. Bard Inc. Bard Access Systems部門 プレジデント

 2007年４月 C.R. Bard Inc. Bard Peripheral Vascular部門 プレジデント

 2009年５月 C.R. Bard Inc. グループ・バイスプレジデント

 2013年６月 C.R. Bard Inc. グループ・プレジテント

 2018年５月 ValueAct Capital Management L.P.へのコンサルタント兼エグゼクティブ

アドバイザー（現任）

※C.R. Bard Inc.は 2017年に Becton, Dickinson and Companyに買収されています。

【候補とした理由】

 医療機器業界における世界的なリーディング企業の 1 つである C.R. Bard グループにおける経営陣と

しての豊富な経験を有しており、グローバルなメドテック企業における経営陣としての独自の経験及

び識見により、国籍及び経験の点で当社の取締役に多様性をもたらせ、当社の経営体制を強化してい

くことに貢献いただけると判断し、取締役候補者といたしました。

以 上